PODER LEGISLATIVO
PALÁCIO ADALGISA PEREIRA PINTO

CÂMARA MUNICIPAL DE THEOBROMA
GAB/VER/CESAR/2019

INDICAÇÃO Nº 004/GV/CESAR/2019.

DE 31 DE MAIO DE 2019.

              Senhor Presidente,

                 O Vereador que esta subscreve e ao final assina, vem a presença de Vossa

Excelência requerer que após cumprido os tramites regimentais desta magnifica casa de leis,

seja a presente Indicação submetida à apreciação do douto plenário para aprovação e

posterior cientificado ao Executivo Municipal.

A presente Indicação tem por base a Lei Orgânica Municipal, Artigos 57, Parágrafo Primeiro,

Art. 67, inciso IV, Art. 70, inciso I e Art. 76 inciso V.

QUE SEJA TRANSFERIDO TEMPORARIAMENTE AS SEDES DO LEGISLATIVO E

EXECUTIVO MUNICIPAL, PARA REALIZAÇÃO DE SESSÕES ESPECIAIS E

ATENDIMENTO DO EXECUTIVO E SECRETARIOS AO PUBLICO, NOS SEGUINTES

LOCAIS E DATAS;

Dia 29 de julho de 2019, as 10 horas, Escola Papa Paulo VI, linha 599, km 12, apenas a

sede do Legislativo;

Dia 26 de agosto de 2019, as 09 horas, Escola Manoel Ribeiro, Vila Palmares D’este, as

sedes do LEGISLATIVO E EXECUTIVO;

Dia 30 de setembro de 2019, as 10 horas, Escola Josué de Castro, Assentamento

Antônio Conselheiro, a sede Legislativa e Executiva.

Dia 28 de outubro de 2019, as 10 horas, Escola João Marques Ferreira, RO 133,

travessão 04, Cachoeirinha, a sede Legislativa e Executiva.

JUSTIFICATIVA

São muitos os que ainda não conhecem como é realizada uma sessão de Vereadores, o que

são Indicações, requerimentos e como procede as votações.

A presente Indicação tem por objetivo dar ainda mais transparência dos trabalhos realizados

nos Poderes Legislativo e Executivo, aproximando-os da população, oportunizando os nossos

alunos e moradores a conhecer o processo Legislativo e os trabalhos dos Vereadores,

secretários e Prefeito.

___________________
Cesar Aparecido dos Santos

Vereador